Obrigado por comprar um produto Kyosho.

Antes de comecar, leia e entenda esse manual.

( ®
Caixa de Partida Multi Starter Box 2.0 [L8'A"hYa!®
Para automodelos .10~.21 ]

Manual de Instrucdes

L _ No.36209

Esse produto ndo pode ser usado com baterias LiPo e LiFe.
Isso poderia causar fogo

Pecas incluidas

Dmmmmxs

® Conj.retentor X2 ® Alca de nylon

x5 Parafuso P F/H 3x16mm

Parafuso P F/H 3x10mm @ Parafusos da caixa

superior (instados na
® Borracha DWS?D x1 fabrica)
anti-derrapante

Parafuso TP 4x10mm

® Fixacdo da
@%m X2 empunhaura

N&o incluido

@ Adaptador

®Bateria 7,2V/8,4V *Quando usar baterias Kyosho 8,4V
s8o necessarios 2 adaptadores

No.96622

36209-T02

1



Parafuso TP 4x10mm

4x10mm

» Puxe para fora e aperte
os parafusos

» Borrachas

3 » Posicione o motor @®V-ONE, EVOLVA .INFERNO @FW-05 /06, DRX
conforme seu modelo

= =% [

CQTID:) oo 3] oo 3]

NS

* A tensdo da correio
pode ser regulada com
a posi¢ao do motor

\;‘
\ \\’\@’//I 11 TN
{h@ N WI T\
N 20 NN

N/
N N
k X ]

________________




Alga de nylon

» Conecte
1/
h (/
A £
J
®

» Prenda com as
alcas de nylon -

p
» Desligue
/

Lo

® Posicionando

»Para escolher a posicao

veja a pagina 4~5

3x1 ()rnm\»A;erte

1

Parafuso TP F/H 3x10mm

Parafuso TP F/H 3x16mm




* Quando usar chassi opcional, faga um ajuste fino
baseado nas medidas abaixo.

® \/-ONE R4 Evo I
23mm

Posicionando

® V-ONE SR I
33mm

® DRX
N
20mm O ]
@)
O et
i
@ FW-06 _

13mm O
- B L

@ INFERNO MP9

10mm —
-




® INFERNOSTRR  10mm } |

Faca furos de 3mm

I15mm

15mm —

® INFERNO GT2

11mm —

20mmL

32mm

jI:wmm

Se o motor ndo da partida

@ O anel de partida encosta no volante do motor
mas nao gira
e Verifique a bateria. Recarregue ou troque.

® \erifique se ndo ha excesso de combustivel
no motor. Vemova a vela e vire o motor.

® O motor vira mas n&o pega

® Verifique a bateria do aquecedor de velas
® \erifique a vela. Troque se necessario

® Verifique se o combustivel flui livremente até
o carburador '

Cuidado: Para evitar acidentes e
ferimentos observe as seguintes
adverténcias

® Cuidado quando operar o equipamento. Feche
sempre a tampa e evite acidentes

® N3o coloque as m&os ou objetos nas partes
méveis. Isso pode resultar em acidentes sérios

® \/erifique sempre se o volante do motor esta
tocando o anel de partida. Verifique se esta
rodando.

® Nunca deixe o motor virar mais que 5

segundos de cada vez
® Sempre desconecte a bateria quando a caixa

de partida ndo estiver em uso

® Use sempre uma bateria carregada




® Vista Explodida

4x10mm 4x6mm

Vermelho Vermelho Vermelho Preto
88mm 130mm 128mm 122mm

o

» Quando usar a caixa de
partida, deixe o motor
funcionar por um
segundo antes de
encostar no volante do
motor.Isso aumentara a
vida util do motor e
da bateria

Pecas de Reposicao

No. ‘ Nome ’ No. ‘

Brasil por Hobby One

Quantity
3?335 Conj.Posicionamento retentor x 1 36_33;)9 Correia x1
3?5?5 Interruptor X1 3(_55:?9 Motor 550 com pinh&o x 1
36209 Conj.Anel de partida x 1 .
o1 Importado e distribuido no 4\ Pense em seguranca

Modelo radi nao é um bri
Iniciantes devem procurar acompanhamento de
modelistas experientes. Nao inicie a montagem

Conhega a lin ha de prod Utos enauanto ndo compreender totalmente o modelo.

ﬁ Kyosho em

© Copyright 2015 KYOSHO CORPORATION WWW. HobbyOne .com.br

Monte esse kit longe do alcance de criangas. Tome
todas as precaugdes durante a operagéo. Vocé é o
unico avel pela e operaga
desse modelo. Mantenha esse manual sempre a

As especificagdes desse modelo estdo sujeitas a alteragdes sem prévio aviso



